
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 9» ГОРОДА БИЙСКА 

ПРИКАЗ 

01.10.2024                                                                                                    № 112 

«Об утверждении двухнедельного меню» 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организа-

ции общественного питания населения", утвержденные постановлением Глав-

ного государственного санитарного врач РФ от 27.10.2020 № 32, положением об 

организации питания воспитанников МБДОУ «Детский сад № 9» и с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в 

МБДОУ, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления 

контроля поданному вопросу в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Утвердить двухнедельное меню для организации питания детей в МБДОУ 

«Детский сад № 9». 

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Единого 

сборника технологических нормативов рецептур блюд и кулинарных изделий»/ 

составители профессор Перевалов А.Я., профессор Тапешкина Н.В.- издание 4-е, 

дополненное и исправленное - Пермь, 2021.-410 с. 

3. Составлять меню с учетом утвержденного двухнедельного меню, 

ответственный калькулятор Колокольникова Г.М.  

4.  Заказывать продукты питания с учетом утвержденного двухнедельного меню, 

ответственный кладовщик Никишева С.Г. 

Заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 9»       И.В. Федак 

 


		2024-10-08T11:06:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9" ГОРОДА БИЙСКА




